
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19 Poz. 578, 579– 1820 –

- sołectwo/Kuźnica Trzcińska - Anna Bartkowiak
- sołectwo Aniołka Pierwsza - Ryszard Gaze
3. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów za 

pobór podatku o którym mowa §1 w kwocie 5,00 
zł (pięć złotych) od jednego psa.

§6. Traci moc uchwała Nr Uchwała XXVII/161/08 
Rady Gminy Trzcinica z dnia 27 listopada 2008 r. w 
sprawie opłaty od posiadania psów

§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Trzcinica.

§8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, na ta-

blicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzcinica i tabli-
cach ogłoszeń w poszczególnych wsiach sołeckich 
Gminy Trzcinica.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm) 
w związku z art. 90 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedno-
lity Dz.U. z 2004 r. Nr.256 poz. 2572 z późn. zm.) 
Rada Gminy Łubowo uchwala co następuje:

§1. Uchwala się tryb udzielania i rozliczania do-
tacji na finansowanie wychowania przedszkolnego 
w formach publicznych i niepublicznych przedszko-
li oraz innych form wychowania przedszkolnego 
określonych w art. 14a ust. 1a ustawy o systemie 
oświaty prowadzonych przez osoby fizyczne lub 
inne osoby prawne terenie Gminy Łubowo.

§2. Osoba fizyczna lub inna osoba prawna prowa-
dząca na terenie Gminy Łubowo przedszkole niepu-
bliczne otrzymuje z budżetu Gminy dotacje. Dotacje 
udziela się na wniosek osoby prowadzącej posiada-
jącej wpis do ewidencji przedszkoli niepublicznych 
prowadzonych przez Gminę Łubowo.

§3. Dotacja na jedno dziecko dla przedszkola o 
którym mowa w §2 wynosi 75% ustalonych w bu-
dżecie wydatków bieżących ponoszonych w przed-
szkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 
Łubowo w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym że 
na dziecko niepełnosprawne w wysokości nie niż-
szej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w czę-
ści oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez 
Gminę Łubowo.

§4. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie, 
przez osobę prowadzącą placówkę wymienioną w 
§2 wniosku o udzielenie dotacji z budżetu Gminy 
nie później niż do 30 września roku poprzedzającego 
rok udzielenia dotacji.

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 powinien 
zawierać:

1) nazwę i adres przedszkola,
2) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie 

do ewidencji szkół i placówek,
3) planowaną liczbę dzieci zamieszkałych na tere-

nie Gminy Łubowo,
4) planowaną liczbę dzieci zamieszkałych na tere-

nie innych gmin,
5) zobowiązanie do informowanie organu dotują-

cego o każdej zmianie w liczbie dzieci,
6) informacje na temat i nr rachunku, na który ma 

być przekazywana dotacja,
7) wniosek winien być podpisany przez osobę 

uprawnioną do składania oświadczenia woli w imie-
niu placówki.

3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniej-
szej uchwały.

§5. 1. Podstawą obliczenia dotacji są wydatki 
bieżące publicznych przedszkoli i oddziałów przed-
szkolnych przy szkołach podstawowych prowadzo-
nych przez Gminę Łubowo za okres roku szkolnego 
poprzedzającego złożenie wniosku o dotację.

2. Przekazanie dotacji następuje na podstawie 
umowy zawartej pomiędzy Gminą a osobą prowa-
dzącą przedszkole niepubliczne na okres roku budże-
towego. Dotacje przekazywane są w 12 częściach 
do 28 dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy 
wskazany we wniosku z zastrzeżeniem §3 ust. 3.

3. W celu otrzymania miesięcznej części dotacji 
osoba prowadząca przedszkole niepubliczne składa 
w terminie do 10-go każdego miesiąca sprawoz-
danie o liczbie uczniów uczęszczających do tych 
placówek w miesiącu na który przysługuje dotacja. 
Wzór sprawozdania miesięcznego stanowi załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne 
dokonuje kwartalnego rozliczenia otrzymanej dota-
cji w terminie do 10 dnia po upływie kwartału, na 
podstawie faktycznej liczby uczniów uczęszczają-

579

UCHWAŁA Nr XXIX/347/2009 RADA GMINY ŁUBOWO

z dnia 6 listopada 2009 r.

w sprawie: ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji prowadzonych na terenie Gminy Łubowo



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19 Poz. 579– 1821 –

cych do tych placówek. Liczba ta nie może przekra-
czać planowanej liczbie dzieci podanej we wniosku 
o przyznanie dotacji. Rozliczenie dotacji następuje w 
formie sprawozdania, którego wzór stanowi załącz-
nik Nr 3 do niniejszej uchwały.

5. Opóźnienie w złożeniu sprawozdania skutkuje 
odpowiednim opóźnieniem w przekazaniu dotacji. 
Nie przedłożenie sprawozdania, o którym mowa w 
ust 4 powoduje wstrzymanie kolejnej raty dotacji.

6. Korekta kwoty należnej dotacji za poprzedni 
miesiąc uzależniony jest od korekty liczby uczniów 
wynikającej z różnicy między liczbą dzieci przyjęta 
do ustalenia dotacji dla przedszkola za dany miesiąc 
(na bazie informacji poprzedniego miesiąca) i fak-
tyczną liczbą dzieci za dany miesiąc z zastrzeżeniem 
ust. 7.

7. Nadpłaty wykazane za miesiąc grudzień polega-
ją zwrotowi za konto Gminy Łubowo w terminie do 
15 stycznia następnego roku, natomiast wykazane 
w rozliczeniu za miesiąc grudzień niedopłaty dotacji 
zostaną przekazane na rachunek osoby prowadzącej 
przedszkole niepubliczne w terminie do 15 stycznia 
następnego roku.

8. Rozliczenie dotacji za dany rok osoba prowa-
dząca przedszkole niepubliczne winna dokonań 

w formie sprawozdania rocznego w terminie do 
dnia 10 stycznia roku następnego. Wzór rocznego 
sprawozdania stanowi załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§6. 1. Wójtowi Gminy Łubowo przysługuje prawo 
kontroli liczby dzieci uczęszczających do przedszko-
la niepublicznego. Do prowadzenia kontroli Wójt 
Gminy Upoważnia pracownika Urzędu Gminy.

2. Osoby prowadzące przedszkole niepubliczne 
obowiązane są udostępnić kontrolującemu doku-
mentację niezbędną do weryfikacji danych o któ-
rych mowa w ust. 1.

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, 
nienależnie pobrana dotacja polega zwrotowi wraz z 
odsetkami podatkowymi.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Łubowo.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Wiceprzewodniczący
Rady Gminy

(-) Marek Labrenz



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19 Poz. 579– 1822 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19 Poz. 579– 1823 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19 Poz. 579– 1824 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19 Poz. 579– 1825 –


